eamara cNunicipal de c Uirig f
Estado de São Paulo

PROC. N° 05/2022 VOL. 02 FLS. 201

COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

N° 01/2022

REQUERIMENTO N° 290/2022

ATO N° 03/2022, DE 10/08/2022,
PUBLICADO EM 11 DE AGOSTO DE 2022

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO PARA
APURAR DENÚNCIA QUE ENVOLVE A SECRETARIA E

SERVIÇOS PÚBLICOS DE BIRIGUI NAS "COMPRAS DE ÓLEO
LUBRIFICANTE"

AUTUAÇÃO

Nesta data, iniciamos em fls. 201, o volume 02.

Câmara Municipal de Birigui, aos vinte e seis de
setembro de dois mil e vinte e dois.

ELAIN MIY'ASHITA

AGENTE TÉCNICO DAS COMISSÕES

&tilara c-Municipal de carigüi
Estado de São Paulo

JUNTADA

Na qualidade de Presidente da Comissão
Especial de Inquérito n° 01/2022, vimos pela presente, juntar as fotos,
referentes a diligência feita no Almoxarifado.

Birigui, 26 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

Wagner Duberto Mastelaro

Presidènte da C.E.1

eâmara cfKunicipal de ci3irigcti
Estado de São Paulo

eamara cfkunicipal de carigüi
Estado de São Paulo

Fls.  -2441

TERMO DE ASSENTADA

-7r!

Aos 26 dias do mês de setembro de 2022, às 9h e 25

m, no Plenário da sede da Câmara Municipal de Birigui, na Avenida Youseff

Ismail Mansour n° 850, Jardim Alto do Silvares, na cidade de Birigui, presentes

os membros da Comissão Especial de Inquérito 01/2022, o Vereador Wagner

Dauberto Mastelaro, Presidente, o Vereador Cleverson José de Souza, Relator,

e os Vereadores Reginaldo Fernando Pereira, Paulo Sergio de Oliveira e Wesley

Ricardo Coalhato membros; constituída pelo Ato 03/2022, alterado pelos Atos 04

e 05/2022, para apurar denúncia que envolve a Secretaria e Serviços Públicos

de Birigui nas "compras de óleo lubrificante", compareceu a testemunha João

Martins, brasileiro, divorciado, servidor público, tratorista, CPF 085 266 098 74,

residente e domiciliado à Rua Américo Feltrin, número 71, bairro João Crevelaro.

Declaramos para os devidos fins legais que temos conhecimento de que a oitiva

da testemunha estará disponível no site da Câmara Municipal de Birigui, e que

o áudio e o vídeo retratam fielmente as declarações da testemunha durante a

oitiva. Nada mais disse, nem lhe foi perguntado, pelo que encerrei este Termo

que, depois de lid ado conforme, vai por todos assinado.

Wagner Da - Presidente da C.E.1

Cleverso sé de ouza - Relator

Reginaldo Fernando Pereira - Membro

 1

eam ra ciKunicipal de cUirigcti
Estado de São Paulo

Paulo Sergio de Oliveira - Membro

Wesley Ricardo Coalhato - Membro

João Martins,

Testemunha

Fls.  20:.)

earnara ciKunicipal de cari, üi
Estado de São Paulo

Eis 20P

TERMO DE ASSENTADA

Aos 26 dias do mês de setembro de 2022, às 10h e

5 m, no Plenário da sede da Câmara Municipal de Birigui, na Avenida Youseff

Ismail Mansour n° 850, Jardim Alto do Silvares, na cidade de Birigui, presentes

os membros da Comissão Especial de Inquérito 01/2022, o Vereador Wagner

Dauberto Mastelaro, Presidente, o Vereador Cleverson José de Souza, Relator,

e os Vereadores Reginaldo Fernando Pereira, Paulo Sergio de Oliveira e Wesley

Ricardo Coalhato membros; constituída pelo Ato 03/2022, alterado pelos Atos 04

e 05/2022, para apurar denúncia que envolve a Secretaria e Serviços Públicos

de Birigui nas "compras de óleo lubrificante", compareceu a testemunha Fabiano

Cardoso Gandolphi, brasileiro, casado, servidor público, operador de máquinas,

CPF 206 174 008 31, residente e domiciliado à Rua Luis Catarin, número 499,

bairro São José. Declaramos para os devidos fins legais que temos

conhecimento de que a oitiva da testemunha estará disponível no site da Câmara

Municipal de Birigui, e que o áudio e o vídeo retratam fielmente as declarações

da testemunha durante a oitiva. Nada mais disse, nem lhe foi perguntado, pelo

que encerrei este Termo que, depois de lido e achado conforme, vai por todos

assitiado.

ti
Wagner astelaro - Presidente da C.E.1

é de Souza - Relator

Reginaldo Fernando Pereira - Membro

eâmara cMunicipal de cario".
Estado de São Paulo

Paulo 'Sergio de Oliveira - Membro

Wesley Ricardo Coalhato - Membro

Fabiano Cardoso Gandolph

Testemunha

&tilara cfkunicipal de Carigüi
Estado de São Paulo

Fls

TERMO DE ASSENTADA

Aos 26 dias do mês de setembro de 2022, às 1 1 h e

4m, no Plenário da sede da Câmara Municipal de Birigui, na Avenida Youseff

Ismail Mansour n° 850, Jardim Alto do Silvares, na cidade de Birigui, presentes

os membros da Comissão Especial de Inquérito 01/2022, o Vereador Wagner

Dauberto Mastelaro, Presidente, o Vereador Cleverson José de Souza, Relator,

e os Vereadores Reginaldo Fernando Pereira, Paulo Sergio de Oliveira e Wesley

Ricardo Coalhato membros; constituída pelo Ato 03/2022, alterado pelos Atos 04

e 05/2022, para apurar denúncia que envolve a Secretaria e Serviços Públicos

de Birigui nas "compras de óleo lubrificante", compareceu a testemunha Antonio

Francisco de Lisboa, brasileiro, casado, servidor público, motorista de veículos

pesados, CPF 056 895 478-59, residente e domiciliado à Rua Sunji Baba,

número 304, bairro Parque das Árvores. Declaramos para os devidos fins legais

que temos conhecimento de que a oitiva da testemunha estará disponível no site

da Câmara Municipal de Birigui, e que o áudio e o vídeo retratam fielmente as

declarações da testemunha durante a oitiva. Nada mais disse, nem lhe foi

perguntado, pelo que encerrei este Termo que, depois de lido e achado

conforme, vai por ssinado.

stelaro - Presidente da C.E.1

Clev Souza - Relator

Reginaldo Fernando Pereira - Membro

amara cNurlicipal de Carígcti
Estado de São Paulo

Paulo Sergio de Oliveira - Membro

Wesley Ricardo Coalhato - Membro

Antonio Francisco de Lisboa,

Testemunha

iFls  215‘1  1

eâmara cfKunicipal de Carígcti
Estado de São Paulo

rFls.

TERMO DE ASSENTADA

Aos 26 dias do mês de setembro de 2022, às 12h e

35m, no Plenário da sede da Câmara Municipal de Birigui, na Avenida Youseff

Ismail Mansour n° 850, Jardim Alto do Silvares, na cidade de Birigui, presentes

os membros da Comissão Especial de Inquérito 01/2022, o Vereador Wagner

Dauberto Mastelaro, Presidente, o Vereador Cleverson José de Souza, Relator,

e os Vereadores Reginaldo Fernando Pereira, Paulo Sergio de Oliveira e Wesley

Ricardo Coalhato membros; constituída pelo Ato 03/2022, alterado pelos Atos 04

e 05/2022, para apurar denúncia que envolve a Secretaria e Serviços Públicos

de Birigui nas "compras de óleo lubrificante", compareceu a testemunha Jairo

Marinho, brasileiro, solteiro, servidor público, chefe de serviço de zeladoria

urbana„ RG ssp sp 41 838 827-1, residente e domiciliado à Rua São Paulo,

número 808, bairro Vila Xavier. Declaramos para os devidos fins legais que

temos conhecimento de que a oitiva da testemunha estará disponível no site da

Câmara Municipal de Birigui, e que o áudio e o vídeo retratam fielmente as

declarações da testemunha durante a oitiva. Nada mais disse, nem lhe foi

perguntado, pelo

c nforme, vai por

ncerrei este Termo que, depois de lido e achado

nado.

Wagner D e o M laro - Presidente da C.E.1

Clevers e de Souza - Relator

Reginaldo Fernando Pereira - Membro

eâmara c-Municipal de Carigiii
Estado de São Paulo

Eis  -0

Paulo Sergio de Oliveira - Membro

cpc )

Wesley Ricar o Coalhato - Membro

ittiAA

Jaito Marinho,

Testemunha

eâmara c-Municipal de Carig cli
Estado de São Paulo

TERMO DE ASSENTADA

Fls.  2 /1.,

Aos 26 dias do mês de setembro de 2022, às 13h e

29m, no Plenário da sede da Câmara Municipal de Birigui, na Avenida Youseff

Ismail Mansour n° 850, Jardim Alto do Silvares, na cidade de Birigui, presentes

os membros da Comissão Especial de Inquérito 01/2022, o Vereador Wagner

Dauberto Mastelaro, Presidente, o Vereador Cleverson José de Souza, Relator,

e os Vereadores Reginaldo Fernando Pereira, Paulo Sergio de Oliveira e Wesley

Ricardo Coalhato membros; constituída pelo Ato 03/2022, alterado pelos Atos 04

e 05/2022, para apurar denúncia que envolve a Secretaria e Serviços Públicos

de Birigui nas "compras de óleo lubrificante", compareceu a testemunha Valdecir

Fernandes, brasileiro, casado, servidor público, chefe de aterro sanitário, CPF

067 478 208 94 838 827-1, residente e domiciliado à Rua Augusto Silva, número

1153, bairro Isabel Marin. Declaramos para os devidos fins legais que temos

conhecimento de que a oitiva da testemunha estará disponível no site da Câmara

Municipal de Birigui, e que o áudio e o vídeo retratam fielmente as declarações

da testemunha durantí itiva. Nada mais disse, nem lhe foi perguntado, pelo

que ncerrei este T rmo due,\depois de lido e achado conforme, vai por todos

assinado.

Wagner Dauberto Mastelaro - Presidente da C.E.I

Cleverso uza - Relator

Reginaldo Fe7rjjoiDereira - Membro

ecunara cMunicipal de CUirigüi
Estado de São Paulo

Paulo Sergio de Oliveira - Membro

y Ricardo Coalhato - Membro

1

FemaPídes,

estemunha